

Osmo Reima

Tampereen ylioppilaskunnan sosiaalipoliittinen asiantuntija Laura Kaipia. Puhutaan vähän korkeakouluopiskelijoiden alkoholinkäytöstä. Opiskelu-elämä on pitkään mielletty sellaiseksi, että alkoholia kuluu paljon. Pitääkö tämä yhä paikkansa ja millaista opiskelijoiden alkoholinkäyttö on nykyään?

Laura Kaipia

Niin no varmaan voidaan todeta, että osittain pitää paikkansa ja osittain ei. Että että kyllähän nyt edelleen kuitenkin monilla siihen opiskelijaelämään se se alkoholinkäyttökin varmasti niinku osittain kuuluu, mutta myös niinku näkyy kyllä vahvasti myös se trendi, että alkoholin käyttö on myös vähentynyt ja ehkä myös puhutaan tavallaan myös vastuullisesta alkoholinkäytöstä, alkoholittomista vaihtoehdoista ja myös siitä raittiudesta enemmän vaihtoehtona. Mutta kyllähän nyt se tiedetään kuitenkin, että moniin opiskelijatapahtumiinkin se kiinteästi kuuluu, että esimerkiksi usein sitseillä on kuitenkin se alkoholinen vaihtoehto tai että vaikka approt tai muut on sellaisia missä saattaa kuitenkin myös sitten se se alkoholinkäyttö siihen kuuluu. Mutta ehkä näkisin, että että se kysymys ei ole kauhean mustavalkoinen enää että se on että että kaikkien on pakko käyttää tai kukaan ei saa käyttää, vaan että se on ehkä enemmän, sillä on enemmän vaihtoehtoja myös.

Osmo Reima

Ovatko alkoholittomat tapahtumat tai suoritusvaihtoehdot esimerkiksi baarikierroksilla yleistyneet?

Laura Kaipia

Näin niinku mitä meille näkyy ja mitä mä vaikka järjestäjien kanssa keskusteluissa törmään, niin kyllähän niinku puhutaan paljon enemmän siitä, että pitää olla laadukkaita, alkoholittomia vaihtoehtoja ja että halutaan panostaa siihen, että kyllä mä näkisin, että että ne alkoholittomat vaihtoehdot ja ja erilaiset toteutustavat on on lisääntynyt. Ja toki alkoholittomia tapahtumiakin on paljon. Mutta ehkä semmoinen niinku mikä on ennenkin näkynyt, että että jos puhutaan, että tämä on alkoholiton tapahtuma, se ei ole välttämättä se joka vetää eniten jengiä vaan et ehkä enemmän se, että se on niinku tavallaan vaihtoehtoja siinä kaikkien muidenkin niinku rinnalla, että että on niinku tapahtumia, jotka vaikka luonnostaan alkoholittomia voi olla vaikka urheilutapahtuma ja ja se sellainen, mutta että siinä ei tarvitse mitenkään mainostaa, että sen tapahtuman juttu on nyt se että on alkoholiton vaan siinä on se, että tehdään

jotain mihin se alkoholinkäyttö ei vaikka just liity. Mutta siis kyllähän nyt esimerkiksi mitä vaikka baaritapahtumista tämmöisistä. Niinku meille kuuluu, niin kyllähän niinku niissäkin on nyt panostettu siihen, että on vaikka appro tapahtumia tai tämmöisiä baarihyppelytapahtumia missä on niinku muitakin toteutusvaihtoehtoja tai otetaan vaikka namiappro joka niinku on ollut perinteistä että approilla kierretään baareja on namiappro, joka on yks isoimmista opiskelijatapahtumista ja ja siellä on porukkaa kiertelemässä kahviloita ja ja muita ja siihen niinku vai kuului se alkoholinkäyttö.

Osmo Reima

Millaista suosiota nämä alkoholittomat tapahtumat ja suoritusvaihtoehdot ovat saavuttaneet.

Laura Kaipia

No mä en osaa tietysti vastata kaikista meidän piirissä toimivien järjestöjen tapahtumista, mutta siis se mitä niin kun on näkynyt ja kuulunut, niin kyllähän monet niistä tapahtumista vaikka kasvanut merkittävästi. Mä mainitsin aikaisemmin vaikka esimerkkinä tän namiappron, niin kyllähän se on siis sinä aikana kun on järjestetty niin se on jatkuvasti kasvanut ja nythän se rupeaa olemaan semmoinen tapahtuma näkyy niinku kaupunkikuvassa, silloin se järjestetään samaan tyyliin kuin vaikka Hämeenkadun appro ja ja että niinku tavallaan noi on ehkä sellaisia jotka vetää ja nythän on tullut monia muitakin tämmöisiä tapahtumakonsepteja siihen rinnalle, että että selvästi ne vetää kun kun sellaisia järjestetään. Sitähän opiskelijajärjestöt kuitenkin tekee, että ne pyrkii järjestämään sellaista toimintaa mikä kiinnostaa heidän jäseniään tai kiinnostaa opiskelijoita. Ja ja jos se vetää porukkaa niin sitten niin tehdään enemmän.

Osmo Reima

Mediassa on ollut jonkun verran esillä raittiiden opiskelijoiden kokemuksia siitä, että raittius vaikeuttaa ryhmäytymistä. Kuinka suuri ongelma tämä on?

Laura Kaipia

No tietysti siis jos joku opiskelija kokee niinku vaikeaksi ryhmään mukaan pääsemisen niin niin se on ongelma ja ja ja tietysti niin kun tutoroinnin ja ja sen orientaation ja kaiken sen niinku tarkoituksena olisi se että saadaan kaikki mukaan siihen yliopistoyhteisöön. Mutta se että että että tavallaan jos puhutaan niinku

lukumäärällisesti tai kuinka suuri osa opiskelijoista vaikka tippuu sen takia niin mä en osaa siihen vastata, mutta että kyllähän niinku jokainen opiskelija joka meinaa vaikka tippuu yhteisöstä sen takia, että ei vaikka löydä sopivaa porukkaa tai sopivia. Sitte itselleni sehän on ongelmallista. Ehkä semmoinen niinku mitä mä näen itse keskeisenä ja tärkeänä on on myös se, että tavallaan niinku uudet opiskelijat ja uuteen yhteisöön saapuvat tyypit kuulee niistä erilaisista vaihtoehtoista, mitä yliopisto maailmalla on tarjota, koska täällähän on niin kun aktiviteetteja harrastusmahdollisuuksia joka lähtöön ja se vaikka se oma porukka tai se oma juttu ei löytyisi vaikka just siitä omasta ainejärjestöstä, niin sehän voi löytyä vaikka harrastejärjestöistä jonkun liikuntajutun tai lautapelijutun tai jonkun sellaisenkin kautta, mut ei meidän korviin ole niinku kantautunut että jotenkin tää niinku alkoholin käyttö ja sen takia ulos jääminen olisi niinku merkittävin ongelma esimerkiksi vaikka orientaatiosta tai tuutoroinnissa, mutta toki kyllä se on niinku yks haaste mitä mistä puhutaan. Esimerkiksi yhdenvertaisuuskoulutuksessa, järjestöjen koulutuksesta on asia mistä paljon puhutaan ja järjestöt ovat kyllä siinä asiassa hereillä ja ja panostavat siihen.

Osmo Reima

Entäs millaisena näet opiskelijoiden alkoholinkäytön tulevaisuuden?

Laura Kaipia

No jos katsotaan niinku yhteiskunnallisia trendejä niin kyllähän niinku alkoholinkäyttö on nuorten keskuudessa koko aika vähentynyt ja ja myös niinkun uudet saapuvat opiskelijat on tosi valvelutuneita ja ja muuta, että kyllä mä näen, että varmasti se trendi jatkuu. Mutta en mä nyt usko, että se tarkoittaa sitä, että välttämättä kaikki päihteiden käyttöä loppuu kuin seinään ei eikä sen välttämättä sitä tarvitsekaan tarkoittaa. Mutta se on toki hyvä, että puhutaan myös niinku vastuullisesta alkoholinkäytöstä ja esimerkiksi meille tulee vaikka paljon tulee yhteydenottoja vaikka että ollaan huolissaan vaikka kanssa opiskelijasta. Miten ottaa huoli puheeksi ja miten tavallaan myös niinku kantaa niinku vastuuta siinä yhteisössä siitä että kaikilla olisi kaikki hyvin ja ja tietysti sehän on kauhean tervetullutta keskustelua, että että mietitään sitä sellaista niinku myös yhteisöllisesti sitä vastuuta ja että miten niinku kaikki pysyy mukana ja ja että voidaan ilmaista se huoli jos jos jonkun päihteidenkäyttö vaikka herättää huolen. Mut niin kyllä mä nyt näen niinku kuitenkin todennäköisenä, että ei se alkoholinkäyttö tule niinku täysin loppumaan tapahtumissa. Mutta ehkä tää tän hetkinen trendi tulee jatkumaan.